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A:  TUTTI GLI ENTI 

 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

Seguito: circolare prot. M_D GCIV REG2020 0062816 del 26.10.2020. 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

1. In data 26 ottobre 2020 è stata sottoscritta l’Ipotesi di Accordo relativa alla distribuzione del 

Fondo Risorse Decentrate dell’Amministrazione Difesa per l’anno 2020, che, fissando gli 

impegni negoziali relativi all'utilizzo del Fondo, ha previsto accantonamenti specifici, mirati 

al finanziamento delle voci di spesa in oggetto.  

2. Con la circolare a seguito, poi, è stato indicato a codesti Enti di procedere alle attività 

propedeutiche al pagamento delle indennità in parola, per prestazioni rese nel periodo 

gennaio-ottobre 2020, che sarà autorizzato appena si avrà disponibilità giuridica ed economica 

del FRD.  

3. Al fine di agevolare le attività di cui sopra, sono stati redatti per ognuno degli anzidetti istituti, 

i tabulati che si allegano alla presente (allegati A, B e C), contenenti le assegnazioni annue 

riconosciute a ciascuno degli Enti censiti. 

4. In ordine alle assegnazioni riportate negli allegati occorre precisare quanto segue: 
a. le somme assegnate derivano dai dati pervenuti a questa Direzione Generale a seguito 

dell’aggiornamento della ricognizione generale, in esito alla lettera prot. M_D GCIV 

REG2020 0057459 del 2 ottobre u.s.; 
b. il pagamento delle competenze accessorie in parola relative alle prestazioni rese nel 

periodo novembre-dicembre 2020 sarà effettuato successivamente alla certificazione 

dell’Ipotesi di Accordo FRD 2020 da parte degli organi di controllo ai quali è stata 

trasmessa (art. 40 ed art.40 bis del D.lgs. 165 del 2001). 
 

La presente circolare è pubblicata sul sito www.persociv.difesa.it - area circolari e altra 

documentazione. 

 
 

IL DIRETTORE DEL III REPARTO 

Dott. Domenico ABBONDANZA 

 

Digitally signed by DOMENICO
ABBONDANZA
Date: 2020.11.06 13:18:46 CET
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PPL                                                                                               COMMISSARIATO GENERALE PER LE ONORANZE AI CADUTI
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 DG ONORANZE AI CADUTI €

378  Sacrario Militare di Bari e Cimitero Polacco di Casamassima  Bari  650,00

379  Sacrario Militare di Cima Grappa   Romano D'Ezzellino (VI) 900,00

624
 Sacrario Militare di Mignano Montelungo - Cimitero Polacco di Monte 

Cassino 
 Mignano Montelungo (CE) 750,00

534  Sacrario Militare di Asiago  Asiago (VI) 1.300,00

TOTALE 3.600,00



PPL 
cod Ente  Ente  Città assegnazione ottobre 2020

 STATO MAGGIORE AERONAUTICA €

21 46^BRIGATA AEREA PISA 2.000,00

22 COMANDO AEROPORTO PRATICA DI MARE 2.900,00

25 2° GRUPPO MANUTENZIONE AUTOVEICOLI FORLI 3.500,00

78 3°REPARTO MANUTENZIONE AEROMOBILI E ARMAMENTO TREVSO 290,00

99 COMANDO SUPPORTI ENTI DI VERTICE ROMA 1.262,00

102 COMANDO AEROPORTO NAPOLI CAPODICHINO 164,00

106 COMANDO AEROPORTO CENTRO STORIOGRAFICO E SPORTIVO AM VIGNA DI VALLE 350,00

115 CENTRO SPERIMENTALE DI VOLO PRATICA DI MARE 2.000,00

154 CENTRO TECNICO RIFORNIMENTI A.M. FIUMICINO 20,00

160 CE.LO.MA - GRUPPO RIFORNIMRNTI AREA SUD FRANCAVILLA FONTANA 12.248,00

191 DISTACCAMENTO AERONAUTICO MONTESCURO 2.442,00

195 17°STORMO FURBARA 500,00

196 DISTACCAMENTO AEROPORTUALE BRINDISI 824,70

224 2° REPARTO TECNICO COMUNICAZIONI BARI PALESE 194,00

229 3° GRUPPO MANUTENZIONE AUTOVEICOLI BARI MUNGIVACCA 1.391,44

242 SQUADRIGLIA TLC TRAPANI BIRGI 300,00

244 137^ SQUADRIGLIA RADAR REMOTA MEZZOGREGORIO 326,50

249 ISTITUTO DI MEDICINA AEROSPAZIALE AM ROMA 5.379,89

270 POLIGONO SPERIMENTALE E DI ADDESTRAMENTO INTERFORZE DI SALTO DI QUIRRA PERDASDEFOGU 10.868,00

271 POLIGONO CAPO SAN LORENZO VILLAPUTZU 6.358,79

288 ACCADEMIA AERONAUTICA POZZUOLI 7.066,79

289 ISTITUTO SCIENZE MILITARI AERONAUTICHE FIRENZE 204,00

291 SCUOLA SPECIALISTI AM CASERTA 542,00

293 Q\G DELLE SCUOLE 3^R.A. BARI PALESE 6.730,88

347 4^ BRIGATA TLC E SISTEMI D.A.\A.V. BORGO PIAVE 550,00

355 16°STORMO MARTINA FRANCA 8.152,00

361 3° REPARTO MANUTENZIONE AEROMOBILI E ARMAMENTO -GSG PADOVA 290,00

362 1° REPARTO MANUTENZIONE VELIVOLI CAMERI 1.363,00

363 10° REPARTO MANUTENZIONE VELIVOLI GALATINA 4.046,77

364 11° REPARTO MANUTENZIONE VELIVOLI SIGONELLA LENTINI 7.000,00

367 3° STORMO VILLAFRANCA 60,00

368 2° REPARTO GENIO CIAMPINO 5.193,52

369 3° REPARTO GENIO BARI PALESE 158,00

372 REPARTO SPERIMENTALE E DI STANDARDIZZAZIONE TIRO AEREO DECIMOMANNU 136,35

384 SCUOLA VOLONTARI AM TARANTO 70,15

101 SCUOLA MARESCIALLI AM VITERBO 550,00

440 31°STORMO CIAMPINO 3.000,00

442 36° STORMO GIOIA DEL COLLE 730,00

443 37°STORMO TRAPANI BIRGI 5.400,00

444 COMANDO AEROPORTO/41° STORMO SIGONELLA 15.350,00

446 61° STORMO LECCE 950,00

104 60 STORMO GUIDONIA 471,20

447 70°STORMO LATINA 674,56

449 2° STORMO RIVOLTO 600,00

473 DIPARTIMENTO MILITARE MEDICINA LEGALE BARI PALESE 2.726,00

500 Q\G COMANDO AEROPORTO DELLA 1^R.A. MILANO\LINATE 369,00

594 302 S.T.D.I. - S.L.F.S. GALATINA 125,00

615 INFERMERIA PRINCIPALE PRATICA DI MARE POMEZIA 300,00

733 POLIGONO CAPO FRASCA ARBUS 3.414,00

815 Q\G COMANDO AEROPORTO AERONAUTICA MILITARE ROMA 700,00

1070 6°STORMO GHEDI 750,00

135° SQUADRIGLIA RADAR REMOTA MARSALA 1.100,00

TOTALE 132.092,54



PPL  
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE DIFESA €

38 CENTRO ALTI STUDI DELLA DIFESA ROMA 145,22

295 RAGGRUPPAMENTO AUTONOMO DEL MINISTERO DELLA DIFESA ROMA 715,00

190 RAMDIFE DILOG ORVIETO ORVIETO 205,00

356 S.M.D.- R.I.S.  C.I.I. GRUPPO AUTONOMO INTERFORZE/STAMETEO FASANO
 SELVA DI 

FASANO (BR) 
910,52

427 S.M.D.- R.I.S.  C.I.I. CENTRO INTELLIGENCE INTERFORZE ROMA 14.823,70

TOTALE 16.799,44



PPL
cod Ente  Ente assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE ESERCITO €

341 32° REGGIMENTO TRASMISSIONI  - PADOVA 1.267,35€               

410 SEZIONE RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO - TREVISO 4.800,00€               

24821 COMANDO ARTIGLIERIA CONTROAEREI  - SABAUDIA (LT) 2.570,00€               

23061 BATTAGLIONE TRASMISSIONI "VULTURE"  - NOCERA INFERIORE (SA) 1.254,88€               

738 COMANDO BRIGATA DI SUPPORTO AL (HQ) NRDC-ITA - SOLBIATE OLONA (VA) 1.267,35€               

40569 COMANDO COMPRENSORIO PERSANO - SERRE - PERSANO (SA) 4.200,00€               

25306 COMANDO MILITARE DELLA CAPITALE - CENTRO GESTIONE ARCHIVI - CANDIOLO (TO) 525,00€                  

334 1° REGGIMENTO CORAZZATO - TEULADA  (SU) 12.000,00€             

25802 REGGIMENTO LOGISTICO "JULIA" - MERANO 245,43€                  

181 11° REPARTO INFRASTRUTTURE  - PALERMO 523,94€                  

273 POLO DI MANTENIMENTO DELLE ARMI LEGGERE - TERNI 11.521,74€             

23589 POLICLINICO MILITARE DIPARTIMENTO LUNGODEGENZA -  ANZIO 2.564,00€               

313 7° REGGIMENTO BERSAGLIERI - ALTAMURA (BA) 417,48€                  

260028 CENTRO MILITARE VETERINARIO - GROSSETO 1.400,00€               

22501 POLO DI MANTENIMENTO PESANTE SUD - NOLA (NA) 12.000,00€             

350 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI "GARIBALDI" - CASERTA 2.530,00€               

24385 DIPARTIMENTO MILITARE  DI MEDICINA LEGALE - MESSINA 1.302,00€               

557 7° REGGIMENTO ALPINI - BELLUNO 1.100,28€               

520 5° REGGIMENTO FANTERIA "AOSTA" - MESSINA 322,38€                  

519 COMANDO TRUPPE ALPINE - BOLZANO 200,00€                  

26354 COMANDO MILITARE ESERCITO SARDEGNA - CAGLIARI 2.605,01€               

26264 COMANDO COMPRENSORIO "CECCHIGNOLA" - ROMA 433,40€                  



PPL
cod Ente  Ente assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE ESERCITO €

26006 PARCO MATERIALI MOTORIZZAZIONE GENIO ARTIGLIERIA E NBC - PESCHIERA DEL GARDA (VR) 7.428,00€               

22814 SCUOLA DI CAVALLERIA - LECCE 2.034,64€               

21682 REGGIMENTO "SAVOIA CAVALLERIA" (3°) - GROSSETO 960,96€                  

24132 232° REGGIMENTO TRASMISSIONI - AVELLINO 2.400,00€               

25916 POLO NAZIONALE  RIFORNIMENTI MOTORIZZAZIONE, GENIO, ARTIGLIERIA E NBC - PIACENZA 3.050,00€               

387 SCUOLA DI COMMISSARIATO - MADDALONI (CE) 1.690,76€               

21400 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI "PINEROLO" - BARI 1.317,00€               

20646 COMANDO BRIGATA MECCANIZZATA "AOSTA" - MESSINA 427,42€                  

26292
COMANDO MILITARE ESERCITO PIEMONTE - TORINO

 (ESIGENZE DEL POLIAMBULATORIO  E UFFICIO DOCUMENTALE)
1.908,37€               

23137 21° REGGIMENTO GENIO GUASTATORI - CASERTA 410,00€                  

392 SCUOLA INTERFORZE PER LA DIFESA NUCLEARE BIOLOGICA CHIMICA SCUOLA NBC - RIETI 940,00€                  

274 POLO DI MANTENIMENTO PESANTE NORD - PIACENZA 35.748,83€             

26677 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI DEL COMANDO AVIAZIONE DELL'ESERCITO - VITERBO 135,00€                  

26589 CENTRO OSPEDALIERO MILITARE DI MILANO 41,62€                    

49 DIPARTIMENTO MILITARE DI MEDICINA LEGALE - PADOVA 1.276,85€               

316 62° REGGIMENTO FANTERIA "SICILIA" - CATANIA 829,99€                  

399 SCUOLA SOTTUFFICALI DELL`ESERCITO - VITERBO 625,97€                  

314 8° REGGIMENTO BERSAGLIERI - CASERTA 100,00€                  

246 ISTITUTO GEOGRAFICO MILITARE - FIRENZE 2.321,95€               

297 24° RGT ARTIGLIERIA TERRESTRE PELORITANI - MESSINA 1.060,00€               

43 CENTRO DI SELEZIONE E RECLUTAMENTO NAZIONALE DELL`ESERCITO - FOLIGNO (PG) 1.363,44€               

24527 CENTRO DI  SELEZIONE VFP1 - PALERMO 1.473,24€               



PPL
cod Ente  Ente assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE ESERCITO €

409 SEZIONE RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO - PALERMO 2.063,00€               

23084 SEZIONE RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO - CAGLIARI 2.250,00€               

20945 5° REGGIMENTO ALPINI  - VIPITENO (BZ) 283,31€                  

22438 BASE LOGISTICO ADDESTRATIVA - COLLE ISARCO (BZ) 101,23€                  

22579 10° CENTRO RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO - NAPOLI 20.400,00€             

24019 2° REGGIMENTO AVIAZIONE DELL'ESERCITO "SIRIO" - LAMEZIA TERME 1.200,00€               

22576 15° CENTRO RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO - PADOVA 3.500,76€               

634 BASE LOGISTICO ADDESTRATIVA "CAMIGLIATELLO SILANO" - CELICO (CS) 900,00€                  

23870 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI "TRIDENTINA" -BOLZANO 681,28€                  

51 DIPARTIMENTO MILITARE DI MEDICINA LEGALE - CAGLIARI 3.096,88€               

6° REGGIMENTO BERSAGLIERI - TRAPANI 220,00€                  

272
POLO DI MANTENIMENTO DEI MEZZI DI TELECOMUNICAZIONE, ELETTRONICI E OPTOELETTRONICI 

- ROMA
870,00€                  

CME ABRUZZO E MOLISE 

UFFICIO DOCUMENTALE DI CHIETI
1.900,00€               

331 151°REGGIMENTO FANTERIA "SASSARI" - CAGLIARI 703,10€                  

391 CENTRO SIMULAZIONE E VALIDAZIONE DELL'ESERCITO - CIVITAVECCHIA (RM) 57,95€                    

339 2° REGGIMENTO TRASMISSIONI ALPINO - BOLZANO 432,40€                  

22045 10° REGGIMENTO GENIO GUASTATORI - CREMONA 160,00€                  

22504 CENTRO POLIFUNZIONALE DI SPERIMENTAZIONE - MONTELIBRETTI (RM) 56.000,00€             

26348 COMANDO FORZE OPERATIVE SUD - NAPOLI 8.966,64€               

26713 REPARTO ATTIVITA' TERRITORIALI DI CASERTA - EX CEDOC CASERTA 3.000,00€               

REPARTO ATTIVITA' TERRITORIALI DI SALERNO 1.270,00€               

DIVISIONE "ACQUI" - CAPUA (CE) 53,00€                    



PPL
cod Ente  Ente assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE ESERCITO €

CENTRO MILITARE DI EQUITAZIONE - MONTELIBRETTI (ROMA) 7.300,00€               

23082 PARCO MEZZI CINGOLATI E CORAZZATI - LENTA (VC) 5.300,00€               

23768 CENTRO TECNICO LOGISTICO INTERFORZE CIVITAVECCHIA 36.150,00€             

23502 21° REGGIMENTO ARTIGLIERIA TERRESTRE "TRIESTE" - FOGGIA -€                        

24856 COMANDO PER LA FORMAZIONE E SCUOLA DI APPLICAZIONE DELL'ESERCITO - TORINO -€                        

CENTRO RIFORNIMENTI DI COMMISSARIATO - PALERMO -€                        

28° RGT "PAVIA" - PESARO -€                        

COMANDO BRIGATA INFORMAZIONI TATTICHE ANZIO 75,03€                    

395 SCOLA MILITARE "NUNZIATELLA" NAPOLI 620,00€                  

30 REGGIMENTO LOGISTICO "GARIBALDI" SERRE (SA) 1.110,00€               

13787 ACCADEMIA MILITARE MODENA 5.300,00€               

179 6° REPARTO INFRASTRUTTURE BOLOGNA 1.000,00€               

23704 235° REGGIMENTO ADDESTRAMENTO VOLONTARI "PICENO" - ASCOLI PICENO 1.400,00€               

22446 BASE LOGISTICO ADDESTRATIVA "ROCCARASO" - ROCCARASO (AQ) 443,00€                  

581
21° DISTACCAMENTO PERMANENTE "ORSA MAGGIORE" - ELMAS (CA) (DEL 2° RGT AVES "SIRIO" 

DI LAMEZIA TERME)
626,00€                  

TOTALE 300.027,86€      



PPL 
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE MARINA €

ZC1X COMSUBIN LA SPEZIA 800,00

247 MARIDROGRAFICO GENOVA 2.360,00

110 GRUPMESBARC BRINDISI 1.246,00

MARICRYPTO ROMA 115,00

YE10 - 34 MARICENTADD TARANTO 2.129,00

432 MARISTAELI CATANIA 200,00

301047 MARISTAELI LUNI 1.395,18

G306  MARISTAER GROTTAGLIE 1.580,00

ZZ18 MARISTANAV AUGUSTA 18.427,00

F165 MARISTANAV  BRINDISI 25.000,00

234/BIS MARISTANAV LA SPEZIA 30.600,00

238 MARISTANAV TARANTO 90.000,00

320121 MARITELE ANCONA 900,00

552 MARITELE  AUGUSTA 1.100,00

75 MARITELE BRINDISI 2.610,00

F 129 MARITELE CAGLIARI 52,00

74 MARITELE  LA SPEZIA 300,00

546 MARITELE TARANTO 4.750,00

265 MARISPEDAL TARANTO 8.000,00

45 CIMA AULLA 18.000,00

46 CISAM S. PIETO A GRADO 37.160,00

143 CSSN LA SPEZIA 10.499,64

600 DIREMUNI CAVA DI SORCIARO PRIOLO 374,34

M316 DIREMUNI TARANTO 4.150,00

A525 DMML LA SPEZIA 2.600,00

722 MARICAGLIARI CAGLIARI 4.696,19

121 MARICAPITALE ROMA 400,00

201 MARINFERM ROMA 2.727,00

723 MARICOMLOG NAPOLI 2.727,00

175 MARICOMMI LA SPEZIA 165,92

P105 MARICOMMI TARANTO 37.705,00

136 MARIFARI LA SPEZIA 7.400,00

27 MARIFARI LA MADDALENA 12.572,28

135 MARIFARI MESSINA 10.839,60

MARIFARI NAPOLI 9.494,80

544 MARIFARI TARANTO 2.800,00

137 MARIFARI VENEZIA 7.218,18

514 MARIGENIMIL CAGLIARI 1.460,00

514 MARIGENIMIL per Ufficio Genio M.M. La Maddalena CAGLIARI 202,50

Q103 MARIGENIMIL TARANTO 1.614,00

734 MARINA NORD LA SPEZIA 4.500,00

5 MARINARSEN AUGUSTA 20.400,00

M301 MARINARSEN LA SPEZIA 17.900,00

7 MARINARSEN TARANTO 51.541,73

238/BIS MARINA SUD TARANTO 10.000,00

204 MARIREMO SABAUDIA 748,32

706 MARISICILIA AUGUSTA 3.148,20

199 MARISUPLOG MESSINA 12.703,06

469 MARITECNOFARI LA SPEZIA 150,00

202 QGM NAPOLI 4.805,70

301 DEPOMUNI P.S.STEFANO 4.000,00

398 MARISCUOLA LA MADDALENA 22.868,86

400 MARISCUOLA TARANTO 100,00

396 MARISCUOLANAV VENEZIA 1.485,25

91 MARISTUDI VENEZIA 9.000,00

H101 MARINACCAD LIVORNO 4.400,00

P105 CIRCOLO SOTTUFFICALI TARANTO 523,00

CIRCOLO UFFICIALI NAPOLI 583,00

94 CIRCOLO UFFICIALI ROMA 61,88

430 MARISTAT UFFICIO COMANDO ALLA SEDE ROMA 1.000,00

TOTALE 536.289,63



REPERIBILITA'
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 CONS. SUP. MAG. MILITARE €

CMM ROMA 8.950,00

PGM c/o C.Cass. ROMA 3.345,00

CMA ROMA 6.100,00

PGM c/o CMA ROMA 9.293,00

TM Sorveglianza ROMA 4.500,00

TM Roma ROMA 9.000,00

TM Napoli NAPOLI 15.242,50

PM Napoli NAPOLI 13.952,50

TOTALE 70.383,00



REPERIBILITA'                                                                                                                COMMISSARIATO GENERALE PER LE ONORANZE AI CADUTI 
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 DG ONORANZE AI CADUTI €

378  Sacrario Militare di Bari e Cimitero Polacco di Casamassima  Bari  1.100,00

TOTALE 1.100,00



REPERIBILITA'
cod Ente  Ente  Città assegnazione 2020

 STATO MAGGIORE AERONAUTICA €

99 COMANDO SUPPORTI ENTI DI VERTICE ROMA 4.235,00

102 COMANDO AEROPORTO NAPOLI CAPODICHJINO 8.807,00

101 SCUOLA MARESCIALLI AM VITERBO 6.725,00

104 60° STORMO GUIDONIA 4.540,00

106 COMANDO AEROPORTO CENTRO STORIOGRAFICO E SPORTIVO AM VIGNA DI VALLE 250,00

160 DISTACCAMENTO AEROPORTUALE OTRANTO 884,85

193 DISTACCAMENTO AERONAUTICO ALGHERO 6.090,00

196 DISTACCAMENTO AEROPORTUALE BRINDISI 8.505,00

243 DISTACCAMENTO AERONAUTICO SIRACUSA 4.520,00

270 POLIGONO SPERIMENTALE E DI ADDESTRAMENTO INTERFORZE DI SALTO DI QUIRRA PERDASDEFOGU 12.016,30

271 DISTACCAMENTO CAPO SAN LORENZO VILLAPITZU 7.980,00

288 ACCADEMIA AERONAUTICA POZZUOLI 31.719,58

289 ISTITUTO DI SCIENZE MILITARI AERONAUTICHE FIRENZE 997,50

291 SCUOLA SPECIALISTI AM CASERTA 14.490,00

293 Q\G DELLE SCUOLE 3^R.A. BARI PALESE 30.645,97

348 CENTRO TECNICO PER LA METEOROLOGIA VIGNA DI VALLE 2.520,00

355 16° STORMO MARTINA FRANCA 9.608,00

361 3° REPARTO MANUTENZIONE AEROMOBILI E ARMAMENTO - GSG PADOVA 3.388,00

367 3° STORMO VILLAFRANCA 9.300,00

368 2° REPARTO GENIO AM CIAMPINO 29.865,00

369 3° REPARTO GENIO AM BARI PALESE 48.020,00

384 SCUOLA VOLONTARI AM TARANTO 12.895,00

397 CENTRO AVIATION ENGHISH LORETO 840,00

437 9° STORMO GRAZZANISE 7.647,00

440 31°STORMO CIAMPINO 4.600,00

441 32° STORMO AMENDOLA 3.140,00

442 36° STORMO GIOIA DEL COLLE 11.055,00

443 51° STORMO ISTRANA 1.855,00

449 37° STORMO TRAPANI BIRGI 11.107,00

444 COMANDO AEROPORTO\41 STORMO SIGONELLA 8.435,00

446 61° STORMO LECCE 25.158,60

447 70°STORMO LATINA 2.765,00

448 72° STORMO FROSINONE 3.591,45

434 4° STORMO GROSSETO 11.850,00

449 2° STORMO RIVOLTO 1.700,00

TOTALE 351.746,25



REPERIBILITA'
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE DIFESA €

501 CIRCOLO UFFICIALI DELLE FORZE ARMATE D'ITALIA ROMA 48,12

467 COMANDO C4 DIFESA (COMANDO DELLE OPERAZIONI DI RETE a decorrere dal 09/03/2020) ROMA 15.190,00

427 S.M.D.- R.I.S.  C.I.I. CENTRO INTELLIGENCE INTERFORZE ROMA 16.905,00

356 S.M.D.- R.I.S.  C.I.I. 2° GRUPPO AUTONOMO INTERFORZE/STAMETEO FASANO
 SELVA DI 

FASANO (BR) 
1.155,00

126 COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE ROMA 1.470,00

TOTALE 34.768,12



REPERIBILITA'
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE ESERCITO €

25216 REGGIMENTO "NIZZA CAVALLERIA" (1°) BELLINZAGO NOVARESE 1.100,00

24821 COMANDO ARTIGLIERIA CONTROAEREI SABAUDIA (LT) 3.570,00

25816 REGGIMENTO LOGISTICO PINEROLO BARI 1.645,00

40569 COMANDO COMPRENSORIO PERSANO SERRE -PERSANO (SA) 2.300,00

25306 COMANDO MILITARE DELLA CAPITALE - CENTRO GESTIONE ARCHIVI CANDIOLO CANDIOLO (TO) 694,00

334 1° RGT CORAZZATO TEULADA (SU) 25.000,00

181 11° REPARTO INFRASTRUTTURE PALERMO 6.263,00

273 POLO DI MANTENIMENTO DELLE ARMI LEGGERE TERNI 23.995,05

23589 POLICLINICO MILITARE - DIPARTIMENTO LUNGODEGENZA DI ANZIO ANZIO (ROMA) 19.195,00

22501 POLO DI MANTENIMENTO PESANTE SUD NOLA (NA) 20.790,00

350 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI "GARIBALDI" CASERTA 5.502,00

557 7° REGGIMENTO ALPINI BELLUNO 997,50

26345 COMANDO MILITARE ESERCITO SARDEGNA CAGLIARI 6.265,00

26006 PARCO MATERIALI MOTORIZZAZIONE GENIO ARTIGLIERIA E NBC PESCHIERA DEL GARDA 8.316,00

22814 SCUOLA DI CAVALLERIA LECCE 19.740,00

19719  COMANDO 132^ BRIGATA CORAZZATA "ARIETE" - DISTACCAMENTO PORDENONE 1.340,00

21023 7° RGT TRASMISSIONI SACILE (PN) 1.260,00

25916 POLO NAZIONALE  RIFORNIMENTI MOTORIZZAZIONE, GENIO, ARTIGLIERIA E NBC PIACENZA 7.500,00

387 SCUOLA DI COMMISSARIATO MADDALONI CE) 2.835,14

21400 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI "PINEROLO" BARI 3.850,00

23137 21°  RGT GENIO GUASTATORI CASERTA 6.000,00

274 POLO DI MANTENIMENTO PESANTE NORD PIACENZA 27.672,50

182 12° REPARTO INFRASTRUTTURE UDINE 1.890,00

399 SCUOLA SOTTUFFICIALI DELL'ESERCITO VITERBO 2.275,00

21517 SCUOLA LINGUE ESTERE DELL'ESERCITO PERUGIA 105,00

314 8° RGT BERSAGLIERI CASERTA 15.485,81

409 SEZIONE RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO PALERMO 4.986,00

22579 10° CENTRO RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO NAPOLI 2.100,00

23257  REGGIMENTO "LANCIERI DI NOVARA" (5°) CODROIPO (UD) 1.120,00

21855 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI "POZZUOLO DEL FRIULI" GORIZIA 700,00

272
POLO DI MANTENIMENTO DEI MEZZI DI TELECOMUNICAZIONE, ELETTRONICI E 

OPTOELETTRONICI
ROMA 2.900,00

331 151° RGT FANTERIA "SASSARI" CAGLIARI 7.516,00

23502 21° RGT ARTIGLIERIA TERRESTRE "TRIESTE" FOGGIA 800,00

22504 CENTRO POLIFUNZIONALE DI SPERIMENTAZIONE MONTELIBRETTI (RM) 30.000,00

25419 CENTRO RIFORNIMENTI DI COMMISSARIATO PALERMO 1.890,00

26348 COMANDO FORZE OPERATIVE SUD NAPOLI 18.446,24

26713 REPARTO ATTIVITA' TERRITORIALI DI CASERTA - EX CEDOC CE CASERTA 11.000,00

CENTRO MILITARE DI EQUITAZIONE MONTELIBRETTI (RM) 558,00

23082 PARCO MEZZI CINGOLATI E CORAZZATI LENTA (VC) 900,00

395 SCUOLA MILITARE "NUNZIATELLA" NAPOLI 10.920,00

391 CENTRO SIMULAZIONE E VALIDAZIONE DELL'ESERCITO CIVITAVECCHIA 0,00

339 2° RGT TRASMISSIONI ALPINO BOLZANO 0,00

22045 10° RGT GENIO GUASTATORI CREMONA 0,00

24856 COMANDO PER LA FORMAZIONE E SCUOLA DI APPLICAZIONE DELL'ESERCITO TORINO 0,00

REPARTO ATTIVITA' TERRITORIALI DI SALERNO SALERNO 0,00

23874 DIVISIONE "ACQUI" CAPUA (CE) 0,00

28° RGT "PAVIA" PESARO 0,00

23768 CENTRO TECNICO LOGISTICO INTERFORZE CIVITAVECCHIA 5.880,00

23257 5° RGT "LANCIERI DI NOVARA" COMANDO ALLA SEDE CODROIPO (UD) 630,00

23704 235° RGT ADDESTRAMENTO VOLONTARI "PICENO" ASCOLI PICENO 0,00

22446 BASE LOGISTICO ADDESTRATIVA ROCCARASO ROCCARASO 0,00

TOTALE 315.932,24



REPERIBILITA'
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE MARINA €

247 MARIDROGRAFICO GENOVA 2.800,00

110 GRUPMESBARC BRINDISI 2.380,00

YE10 - 34 MARICENTADD TARANTO 10.500,00

P122 MARINTENDENZA BRINDISI 7.620,00

301047 MARISTAELI LUNI 11.427,50

G306  MARISTAER GROTTAGLIE 12.775,00

ZZ18 MARISTANAV AUGUSTA 25.513,00

F165 MARISTANAV BRINDISI 167.037,50

234/BIS MARISTANAV LA SPEZIA 33.953,70

238 MARISTANAV TARANTO 248.460,00

75 MARITELE BRINDISI 10.080,00

F 129 MARITELE CAGLIARI 6.265,00

74 MARITELE LA SPEZIA 4.500,00

546 MARITELE TARANTO 7.875,00

265 MARISPEDAL  TARANTO 36.540,00

46 CISAM SAN PIETRO A GRADO (PI) 8.400,00

143 CSSN LA SPEZIA 10.080,00

600 DIREMUNI CAVA DI SORCIARO PRIOLO 340,00

M316 DIREMUNI TARANTO 8.000,00

722 MARICAGLIARI CAGLIARI 2.512,11

175 MARICOMMI LA SPEZIA 7.916,64

P105 MARICOMMI TARANTO 200.550,00

136 MARIFARI LA SPEZIA 22.900,00

27 MARIFARI LA MADDALENA 21.770,00

MARIFARI NAPOLI 27.000,00

544 MARIFARI TARANTO 37.223,00

137 MARIFARI VENEZIA 22.745,00

514 MARIGENIMIL CAGLIARI 3.250,00

514 MARIGENIMIL per Ufficio Genio M.M. La Maddalena CAGLIARI 5.051,80

Q103 MARIGENIMIL TARANTO 50.600,00

734 MARINA NORD LA SPEZIA 17.375,00

5 MARINARSEN AUGUSTA 20.782,00

M301 MARINARSEN LA SPEZIA 38.000,00

7 MARINARSEN TARANTO 45.200,00

238/BIS MARINA SUD TARANTO 50.632,08

508 MARINTENDENZA AUGUSTA 1.260,00

149 MARISICILIA - ufficio alloggi AUGUSTA 885,40

706 MARISICILIA AUGUSTA 20.520,00

199 MARISUPLOG MESSINA 23.765,00

135 MARIFARI MESSINA 28.525,00

202 QGM NAPOLI 55.755,00

398 MARISCUOLA LA MADDALENA 0,00

CIRCOLO SOTTUFFICIALI CAGLIARI 1.900,00

G810 CIRCOLO SOTTUFFICIALI LA MADDALENA 259,00

P105 CIRCOLO SOTTUFFICIALI TARANTO 11.072,00

82 CIRCOLO SOTTUFFICIALI VENEZIA 7.630,00

CIRCOLO UFFICIALI LA MADDALENA 500,00

CIRCOLO UFFICALI NAPOLI 10.745,00

90 CIRCOLO UFFICIALI TARANTO 12.474,00

430 MARISTAT UFFICIO COMANDO ALLA SEDE ROMA 6.200,00

TOTALE 1.369.544,73



TURNI 
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 CONS. SUP. MAG. MILITARE €

CMM ROMA 15.853,20

TM Sorveglianza ROMA 5.000,00

TOTALE 20.853,20



TURNI                                                                                               COMMISSARIATO GENERALE PER LE ONORANZE AI CADUTI
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 DG ONORANZE AI CADUTI €

378 Sacrario Militare di Bari e Cimitero Polacco di Casamassima  Bari             1.684,18   

TOTALE 1.684,18



TURNI
cod Ente  Ente  Città 

assegnazione ottobre 

2020

 STATO MAGGIORE AERONAUTICA €

21 46^BRIGATA AEREA PISA 7.177,86

22 COMANDO AEROPORTO PRATICA DI MARE 2.200,00

99 COMANDO SUPPORTI ENTI DI VERTICE ROMA 707,00

101 SCUOLA MARESCIALLI A.M. VITERBO 20.720,00

102 COMANDO AEROPORTO NAPOLI CAPODICHINO 42.774,23

104 60°STORMO GUIDONIA 20.217,52

106 COMANDO AEROPORTO CENTRO STORIOGRAFICO E SPORTIVO AM VIGNA DI VALLE 1.506,96

196 DISTACCAMENTO AEROPORTUALE BRINDISI 39.016,44

270 POLIGONO SPERIMENTALE E DI ADDESTRAMENTO INTERFORZE "SATO DI QUIRRA" PERDASDEFOGU 25.115,00

288 ACCADEMIA AERONAUTICA POZZUOLI 232.048,94

289 ISTITUTO DI SCIENZE MILITARI AERONAUTICHE FIRENZE 8.530,00

291 SCUOLA SPECIALISTI AM CASERTA 51.278,90

293 Q\G DELLA 3^R.A. BARI PALESE 75.390,40

348 CENTRO TECNICO PER LA METEOROLOGIA VIGNA DI VALLE 933,00

355 16°STORMO MARTINA FRANCA 33.326,00

361 3° REPARTO MANUTENZIONE AEROMOBILI E ARMAMENTO -GSG PADOVA 18.349,00

367 3° STORMO VILLAFRANCA 37.489,60

368 2° REPARTO GENIO CIAMPINO 16.970,71

372 REPARTO SPERIMENTALE E DI STANDARDIZZAZIONE AL TIRO AEREO DECIMOMANNU 13.436,00

384 SCUOLA VOLONTARI AM TARANTO 42.506,00

403 REPARTO SERVIZI COORDINAMENTO E CONTROLLO CIAMPINO 1.500,00

434 4° STORMO GROSSETO 31.662,25

437 9° STORMO GRAZZANISE 24.480,00

440 31° STORMO CIAMPINO 20.731,70

441 32° STORMO AMENDOLA 24.480,00

442 36°STORMO GIOIA DEL COLLE 38.417,94

443 37° STORMO TRAPANI BIRGI 38.848,34

444 COMANDO AEROPORTO /41° STORMO SIGONELLA 40.437,52

445 51° STORMO ISTRANA 16.471,12

446 61° STORMO LECCE 73.919,90

447 70°STORMO LATINA 13.149,00

448 72°STORMO FROSINONE 10.372,46

500 Q\G DEL COMANDO AEROPORTO DELLA 1^R.A. MILANO\LINATE 4.850,00

533 15° STORMO CERVIA 10.800,00

588 COMANDO AEROPORTO CAMERI 52.135,00

592 TELEPOSTO MESSINA 2.909,00

609 TELEPOSTO CAPO PALINURO 461,00

611 TELEPOSTO ENNA 175,40

627 STATO MAGGIORE AERONAUTICA ROMA 2.500,00

TOTALE 1.097.994,19



TURNI 
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE DIFESA €

501 CIRCOLO UFFICIALI DELLE FORZE ARMATE D'ITALIA ROMA 1.522,92

10 REGGIMENTO DI MANOVRA INTERFORZE REMADIFE ROMA 540,00

427 SMD - R.I.S. CENTRO INTELLIGENCE INTERFORZE ROMA 1.720,00

TOTALE 3.782,92



TURNI
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE ESERCITO €

40569 COMANDO COMPRENSORIO PERSANO SERRE -PERSANO (SA) 1.998,00

334 1° RGT CORAZZATO TEULADA (SU) 11.713,91

181 11° REPARTO INFRASTRUTTURE PALERMO 3.568,32

273 POLO DI MANTENIMENTO DELLE ARMI LEGGERE TERNI 33.017,92

23589 POLICLINICO MILITARE - DIPARTIMENTO LUNGODEGENZA DI ANZIO ANZIO (ROMA) 51.407,00

260028 CENTRO MILITARE VETERINARIO GROSSETO 2.963,52

22501 POLO DI MANTENIMENTO PESANTE SUD NOLA (NA) 55.996,00

350 REPARTO COMANDO E SUPPORTI TATTICI "GARIBALDI" CASERTA 8.853,81

26006 PARCO MATERIALI MOTORIZZAZIONE GENIO ARTIGLIERIA E NBC PESCHIERA DEL GARDA 83.260,56

22814 SCUOLA DI CAVALLERIA LECCE 49.618,38

25916 POLO NAZIONALE  RIFORNIMENTI MOTORIZZAZIONE, GENIO, ARTIGLIERIA E NBC PIACENZA 37.573,84

274 POLO DI MANTENIMENTO PESANTE NORD PIACENZA 51.556,57

314 8° RGT BERSAGLIERI CASERTA 5.748,96

246 ISTITUTO GEOGRAFICO MILITARE FIRENZE 5.744,94

43 CENTRO DI SELEZIONE E RECLUTAMENTO NAZIONALE DELL'ESERCITO FOLIGNO (PG) 2.862,00

409 SEZIONE RIFORNIMENTI E MANTENIMENTO PALERMO 9.801,09

13978 STABILIMENTO BALNEOTERMALE MILITARE ISCHIA ISCHIA (NA) 1.000,00

24856 COMANDO PER LA FORMAZIONE E SCUOLA DI APPLICAZIONE DELL'ESERCITO TORINO 7.948,30

22504 CENTRO POLIFUNZIONALE DI SPERIMENTAZIONE MONTELIBRETTI (RM) 68.992,35

25419 CENTRO RIFORNIMENTI DI COMMISSARIATO PALERMO 7.500,00

26348 COMANDO FORZE OPERATIVE SUD NAPOLI 33.763,24

26713 REPARTO ATTIVITA' TERRITORIALI DI CASERTA - EX CEDOC CE CASERTA 41.500,00

395 SCUOLA MILITARE "NUNZIATELLA" NAPOLI 24.665,49

391 CENTRO SIMULAZIONE E VALIDAZIONE DELL'ESERCITO CIVITAVECCHIA 0,00

339 2° RGT TRASMISSIONI ALPINO BOLZANO 0,00

23502 21° RGT ARTIGLIERIA TERRESTRE "TRIESTE" FOGGIA 0,00

22045 10° RGT GENIO GUASTATORI CREMONA 0,00

REPARTO ATTIVITA' TERRITORIALI DI SALERNO SALERNO 0,00

23874 DIVISIONE "ACQUI" CAPUA(CE) 0,00

CENTRO MILITARE DI EQUITAZIONE MONTELIBRETTI (RM) 0,00

23082 PARCO MEZZI CINGOLATI E CORAZZATI LENTA (VC) 0,00

28° RGT. "PAVIA" PESARO 0,00

23768 CENTRO TECNICO LOGISTICO INTERFORZE CIVITAVECCHIA 47.210,25

13787 ACCADEMIA MILITARE MODENA 3.535,58

23704 235° RGT ADDESTRAMENTO VOLONTARI "PICENO" ASCOLI PICENO 0,00

22446 BASE LOGISTICO ADDESTRATIVA ROCCARASO ROCCARASO 0,00

TOTALE 651.800,03



TURNI
cod Ente  Ente  Città assegnazione  2020

 STATO MAGGIORE MARINA €

YE10 - 34 MARICENTADD TARANTO 35.449,70

P122 MARINTENDENZA BRINDISI 13.678,84

301047 MARISTAELI LUNI 22.307,59

G306  MARISTAER GROTTAGLIE 60.932,90

F165 MARISTANAV BRINDISI 174.911,42

234/BIS MARISTANAV LA SPEZIA 64.483,44

238 MARISTANAV TARANTO 872.761,26

265 MARISPEDAL TARANTO 65.950,08

45 CIMA AULLA 13.757,94

M316 DIREMUNI TARANTO 24.055,20

722 MARICAGLIARI CAGLIARI 5.293,95

175 MARICOMMI LA SPEZIA 62.952,01

P105 MARICOMMI TARANTO 278.183,26

Q103 MARIGENIMIL - VIGILANZA TARANTO 47.466,77

Q103 MARIGENIMIL - PONTE GIREVOLE TARANTO 157.123,39

734 MARINA NORD LA SPEZIA 440.378,69

5 MARINARSEN AUGUSTA 37.736,30

M131 MARINARSEN LA SPEZIA 195.053,68

M302 MARINARSEN TARANTO 188.050,59

238/BIS MARINA SUD - SEZ. AUTOMEZZI TARANTO 50.002,15

238/BIS MARINA SUD - CASERMA CASTROGIOVANNI TARANTO 3.259,96

238/BIS MARINA SUD - VIGILANZA TARANTO 430.935,90

706 MARISICILIA AUGUSTA 45.926,40

199 MARISUPLOG MESSINA 38.906,33

202 QGM - CENTRALE ELETTRICA NAPOLI 70.288,10

202 QGM - VIGILANZA NAPOLI 171.707,06

G808 CIRCOLO SOTTUFFICIALI BRINDISI 842,80

CIRCOLO SOTTUFFICIALI CAGLIARI 243,15

G810 CIRCOLO SOTTUFFICIALI LA MADDALENA 40.285,93

77 CIRCOLO SOTTUFFICIALI LA SPEZIA 32.529,16

78 CIRCOLO SOTTUFFICIALI LIVORNO 25.416,40

81 CIRCOLO SOTTUFFICIALI ROMA 2.549,13

P105 - 545 CIRCOLO SOTTUFFICIALI TARANTO 71.633,37

CIRCOLO UFFICIALI LA MADDALENA 35.228,22

93 CIRCOLO UFFICIALI LA SPEZIA 32.982,64

87 CIRCOLO UFFICIALI LIVORNO 22.343,08

G829 CIRCOLO UFFICIALI NAPOLI 43.184,93

94 CIRCOLO UFFICIALI ROMA 887,29

90 CIRCOLO UFFICIALI TARANTO 92.444,77

398 MARISCUOLA LA MADDALENA 135.019,04

H101 MARINACCAD LIVORNO 46.799,02

430 MARISTAT UFFICIO COMANDO ALLA SEDE ROMA 19.321,68

TOTALE 4.173.263,52


	DG ONORANZE AI CADUTI PPL
	stato maggiore aeronautica PPL
	stato maggiore difesa PPL
	stato maggiore esercito PPL
	stato maggiore marina PPL
	CONS SUP MAG MILITARE REPERIBILITA
	DG ONORANZE AI CADUTI REPERIBILITA
	stato maggiore aeronautica REPERIBILITA
	stato maggiore difesa REPERIBILITA
	stato maggiore esercito REPERIBILITA
	stato maggiore marina REPERIBILITA
	CONS SUP MAG MILITARE TURNI
	DG ONORANZE AI CADUTI TURNI
	stato maggiore aeronautica TURNI
	stato maggiore difesa TURNI
	stato maggiore esercito TURNI
	stato maggiore marina TURNI

	segnatura: M_D GCIV REG2020 0065845 06-11-2020


